Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe-Sport
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N& mbeshtetje 1 nenit 4 lidhur me nenin 13 t& Rregullores MIANR-D&3H PEHibh SRS dhandus
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subvencione pér OJQ té cilat operojné ne teritorin e Komunés s& ovesitzDejtoriap¥rnKulturg,
Rini dhe Sport n& Komunén e Rahovecit, bén kété: ;
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THIRRJE PUBLIKE PER APLTICIREC - ORAHOVAC

Komuna e Rahovecit, pérkat&sisht Drejtoria p&r Kulturg, Rini dhe Sport pérmes ké&saj shkrese ju bén
thirrje publike pér aplikim t& gjitha OJQ-ve, t& regjistruara n& Republikén e Kosovés q& veprojng
brenda Komunés s& Rahovecit dhe q& fush&veprimtari kan& sportin dhe projektet g& ndérlidhen me
pérfshirjen e talentéve té rinj& n& fushén e sportit, t& aplikojng pér mbéshtetje financiare nga
subvencionet pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Qé&llimi

Q&llimi i késaj thirrjeje publike &sht& subvencionimi dhe mbéshtetja financiare pér té gjitha klubet e
sportit dhe OJQ-t& gg aktivitetin dhe fushéveprimtariné kryesore e kané sportin dhe projektet té& cilat
ndérlidhen me vetédijsimin dhe involmimin e t& rinjéve t& Komun&s s& Rahovecit pér zhvillimin e
aktiviteteve sportive.

Specifikat e thirrjes publike
¢ Thirrja publike pér aplikim hapet m& 05.06.2020 dhe mbyllet m& 25.06.2020 oral6:00h .
Aplikacionet e dérguara pas dat&s s& mbylijes s& afatit pgr aplikim nuk do t& pranohen.
Aplikacionet e pa kompletuara sipas kritereve t& pércaktuara n& kété thirrje do t& refuzohen.
Zbatimi i projekteve do t& monitorohet nga personi pergjegjés i pércaktuar nga DKRS.
Mbéshtetési financiar, pérkatésisht Komuna e Rahovecit dhe pérfituesi i subvencionit (0QJQ)
do t€ lidhin kontrat€ me t& cilén do t& pErcaktohen t& drejtat dhe detyrimet e paléve.
* Me secilén 0JQ, g8 do t& jet€ pérfituese e subvencionit do t& né&nshkruhet nj& kontraté n& mes
t& perfituesit t& mjeteve financiare dhe mbé&shtet&sit financiar.

Dokumentet qé duhet t& dorézohen gjaté aplikimit pér ndarjen e subvencionit
 Projekt-propozimi, pérfshiré, agjendén, aktivitetet, planifikimi dhe linja buxhetore n& harmoni

me qéllimin e projektit.

Formulari i aplikacionit.

Kopja e letérnjoftimit t& personit t& autorizuar,

Certifikata me num&r t& regjistrimit t&¢ OJQ-s dhe me numér fiskal

Déshmi q& nuk ka obligime ndaj ATK-s&

Kopja e kartel&s s& xhirollogarisé dhe konfirmimi bankar i xhirollogarisé s& aplikuesit,

Vértetim nga DKRS, pér dor€zimin e raportit financiar nga subvencionet e vitit paraprak.

Meényra e aplikimit
e Dorézimi i aplikacionit b&het n& zarf t& mbyllur,
* Brenda zarfit vendosen nj& kopje e t€ gjitha dokomentacionit origjinal t& kérkuara si dhe kopja
elektronike n& CD,

AN
¢ Dokumentacioni dorzohet n& zyrén e pranimit n& katin e par& né objektin e & alﬁﬁs%
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